
地域と共に輝ける未来へ
創業100周年

仙台土木建築工業は仙台土建として
新たなスタートを切ります

〒983-0803 仙台市宮城野区小田原1丁目5番12号
TEL 022-293-4351      FAX 022-299-5108

URL  http://www.sendai-doken.co.jp/

ごあいさつ

佐藤  正尚
代表取締役会長

佐藤  守彦
代表取締役社長

Greet ings

本年、おかげさまで創業より100周年を迎えることとな
りました。この節目の年を迎えるに当たり、あらためてお
客さま、協力会社さま、ならびにご指導をいただいてま
いりました関係者の皆さまに心より感謝を申し上げます。
弊社は大正14年（1925年）に初代社長佐藤與太郎が、

ここ仙台の地に創業をいたしましてから今日まで、地元
に根差したさまざまな建築工事に携わりながら、地域の
発展に貢献してまいりました。昭和から平成そして現在
へと著しく変化を遂げる社会経済情勢の中、難しい経営
環境に置かれたこともしばしばではありましたが、常に
地元建設会社としての社会的使命と責任を意識し、長年
培った経験と技術を携えながら、地域の皆さまの信頼と
ご期待にお応えできるよう、社員一丸となり努力を重ね
てまいったところです。
今後は、これまでの経験に加え、新技術の積極的な

採用を試みるなど、果敢に挑戦を続けていきたいと考え
ております。どうぞ引き続きご指導を賜りますようお願
い申し上げます。
そして、この度、創業100周年を機会に仙台土木建築

工業の社名をあらためることと致しました。
長年にわたるご愛顧の中、通称名として親しまれてき

た「仙台土建」を正式に新社名とし、本日から「株式会社
仙台土建」として新たな一歩を踏み出すこととなります。
皆さまに親しまれてきた社名に一層の決意を込め、「地

域と共に輝ける未来へ」とまい進してまいりたいと思いま
す。今後も変わらぬご支援とご愛顧を賜りますよう、お
願い申し上げます。


